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Shénime (Viti sshiramer  |\Viti paraardhés
Ziri i bilancit 213 2012
A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra
I | AKtive monetare WST1.59) 6.048.830
2 |Derivativé dhe aktive t¢ mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét ( -
(11) Aktive t¢ mbajtura pér tregtim '.!l -
Totali 2 «f L
3 JAktive té tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa t¢ arkétueshme e $ WA 12.698.146
(11) 1.Logari/Kérkesa ¢ tjera te arkétueshme 245548
(ii1) Instrumente (€ tjera borxhi 0] -
(1v) Investime (& tjera financiare A
Totali 3 | 12,943,693
4 jinventari
I .&ndét e para & | -
" odhim né proces 4 .
N Lic & gatshme d 3
i) Mallra pér rishitje e | $.498.927
(v) Parapagesat pér furnizime R
(vi) Iventar i imet ¢ ambalazh £ IS8 Sk 4945193
Totali 4 - L4120
5 JAktive biologjike afatshkurtra q -
6 [Aktivet afatshkurtra t¢ mbajtura pér shitje q -
7 jParapagimet dhe shpenzime té shtyra q S00_000
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) e 36.436.660
|
T Aktivet Afatgjata |
I |lnvestimet financiare afatgjata I
(i) Piesmarrje &€ tjera né njesi te kontrolluara
(i) Aksione dhe investime (€ tjera né pjesmarrje
(iii) Aksione dhe letra ¢ tjera me vieré
(iv) Llogari/Kérkesa t¢ tjera t& arkétueshme

Fotali 1

¢ afatgjata materiale

NdCriesa

Makineri dhe pajisjc

Aktive (€ tjera atatgjata materiale (me vl. Kontab.)

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive 1€ tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Potali i aktiveve Afatgjata (1)

TOTALI I AKTIVEVE (I+11)




Shénime Viti ushtrimor Viti paraardhés
’ Z#ri i bilancit 2013 2012
B |DETYRIMET DHE KAPITALIL
I+H|DETYRIME
1 DETYRIME AFATSHKURTRA
I |Derivativét 0 0
2 jHuamarrjet
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
| (i) Kthimet/Ripagesat ¢ huave alatgjata 0 0
iy Bono té konvertueshme 0 0
Ttotali 2 0 0
- itiuat dhe parapagimet
ud B | ¢ pagueshme ndaj furnitoréve 20.978.837 15.424.405
(i1) I'€ pagueshme ndaj punonjésve 1.034.098 53410
(1) Detyrime tatimore 1.130.894 42.995
(iv) Hua té tjera 32.250.000 30.938.260
(v) Parapagimet ¢ arkétuara 0 0
Totali 3 55,393,828 46.459.070
4 {Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 [Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 55,393,828 46,459,070
Il |DETYRIME AFATGJATA 3
I {Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 9.810.647 10.556.436
(11) Bonot ¢ konvertueshme
Totali 1 9.810.647 10.556.436
2 {Huamarrje t€ tjera afatgjata
} ' 'Provizionet afatgjata 0 0
i stet dbe € ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
: dervrimeve Afatgjata (11) 9.810.647 10.556.4360
VTOTALL T DETYRIMEVE (141 65,204,475 57,015,506
T IKAPITALL
I JAksionet ¢ pakicés (PF té konsoliduara)
2 [Kapitali gé i pérket aksion. t&€ shogerisé¢ mémé
3 |Kapitali aksionar 7.000.000 7.000.000
4 {Primii aksionit 0 0
5 INjesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 {Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 647.456 647.456
8 jRezerva té tjera 5.335.467 4.423.911
9 |Fitimet ¢ pashpérndara 0 0
10 {Fitimi (humbja) e vitit financiar 2.099.468 911.556
TOTALI T KAPITALIT (1) 15,082,391 12,982,923
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+11) 80,286.866 69,998,429
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WWOYRAE TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

R Shénime iti wshtrimor Viti paraardhés
2013 2012
I |Shitjet neto 1082,142.229 57.711.854
2 _|'T€ ardhura t€ tjera (nga veprimtaritc ¢ Shirviczimit) [0 0
3 Ndryshimet né inventuarin e produkteve ¢
gatshme dhe (€ punés né proces 0 {0
4 [Puna e kryer nga njésia ckonomike raportuese
pér géllimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar 0 0
3 |Mallratlendet ¢ para dhe shérbimet TT3870 31.548.04
6 {Shpenzime (€ tjera nga veprimt. e shfrviézimit 16333472 24.561.234
7 [Shpenzime € personelit 1.664.142 667,324
Yagat 1426 600
i Shpenzimet e sigurimeve shogérore
Shpenzimet pér pensione 0
i spensime @ Gera pér personelin
777777 (zhvlerésimi dhe amortizimi) 4253.745
9 Jbitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytizimit 2336 800 995
10 V¢ ardhurat dhe shpenzdinanciare nga njesité ¢
kontrolluara @
11§ V¢ ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesémarrict 0 0
12 1'Pé ardhurat dhe shpenzime ¢ tjera financiare 198, 22,608
1'¢ ardhurat dhe s 4 investime
1€ (jera financiare atatgjata ()
I'¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 3
itimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1935 17
I'¢ ardhura dhe shpenzime (@ tiera financiare )
13 Mhitimi (humbja) para tatimit 2346998 1.017.862
Shper i i tatimit mbi fitimin 247530 106,316
thumbja) neto ¢ vitit finunciar 2099 468 911.556
i fieto plr aksionardt ¢ shogérisé mémé
Piesa ¢ Litimit neto pdr aksionardt ¢ pakicés
L1




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sipas metodés indirekte

AKTIVITETET

Shénime

Viti ushtrimor
2013

Viti paraardhés

2012

Iuksi i parave nga veprimtarité e shiryvtézimit

Iitimi pas tatimit

ailimet pér:

Amortizimin

1¢ tjera neto (amortizimi pér AQT-1¢ ¢ shitura)

I ¢ ardhura nga investimet

nzimet pér intercsa

QO

rénic

¢ kérkesave (€ arkdtueshme nga aktiviteti dhe

¢ Kérkesave @ arkétueshm

1¢ tjera

-15.880.433

Rritje/rénic né tepricén ¢ inventarit

5.022.928

Rritje/rénic né tepricén ¢ detyrimeve pér @ paguar nga aktiviteti

8.188.969

MM 1€ pérfituara nga akiivitetet

Interesi i paguar

me(-)

Fatim fitimi i paguar

me(-)

Rritje/rénie ¢ parapagimeve dhe ¢ shpenzimeve € shivra

3.000.000

300.000

Rritje/rénie ¢ AAM afat shkurtera

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 4,684,658 -2.629,598
Fluksi i parave nga veprimtaritd investucse
Blerje ¢ shogérise s¢ kontrofluar X minus paratc ¢ arkCluara
Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale -162.000 ~40.2350
1€ ardhura nga shitja ¢ paisjeve
Interesi i arkétuar 0 i
Dividentét ¢ arkétuar
;Vjée\-én e pérdorur né aktivitetet investuese -162,000 -4, 250
i i parave nga veprimtarité financiare
I'¢ ardhura nga enictimi § kapitalit aksionar
I'¢ ardhura huamartje afatgjata
Pagesa ¢ detyrimeve 1 qerasé financiare
Dividentét e paguar e+ () {
Huadhenje Atatgjaic
M3 neto e pérdorur né aktivitere financiare 4 {
Difterenca Konvertimi ¢ MM mbajtur n¢ monedhé @ huaj
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 4,322,658 -2.609.848
Mjetet monetare né fillim & periudhis kontabél 6.048.850 8.718.699
Mjetet monetare né fund ¢ periudhis kontab@l 10,571,508 6,048,850




Pasqyra Nr.4

PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE

ZEQRI i

Viti | cill deklarohet nga tatimpagues

2013

2012

Ploteso 4 numra -p.sh, 2013

Muaji, kur u plotesua ky fprmular

Plol

1 6@ muajit ge ki uar kete deklarate -midis 1 dhe 12

| plot

Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar Fler Ploteso emrin @ deges ku keni gendren e shogerise dhe dorzoni bilan
Njesia monetare ge deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se le dhenat ge deklarohen me poshte jane ne mije leke
Numri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve ge keni jashte rrethit tuaj,qe keni gendren

Numri Identifikimit Personit Tatueshem (NIPT)

J 67902827 A

Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuaj

Aktiviteti kryesor ge kryhet

Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor e kryeni, nje ose disa

Numri | ortakeve te shogerise

Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shogeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata

Forma juridike e organiz

Ploteso formen juridike qe keni sipas vendimit me te fundit te regjistruar ne regjistrin tregtar ne gjykate

sve te regjistruar ne shogeri

Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve

Kapitali i Prime te Diferenca Rezervat Rezultat Rezultati

Emertir Viera nenshxr kapitalit nga Rivier Subvenc Provizione |e krijuara te mbart | periudn TOTALI
Gjendja e kapitaleve te veta ne fillim te periudhes 12.982.923 12.982.923|  7.000.000 0 5.071.367 0 911,556] 12.982.923
Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 0 0
Diferenca nga rivieresimi 0 0
Dividente te shperndare 0 0
Prime te kapitalit gjate periudhes 0 0
Rezerva te krijuara gjate periudhes 0 0
Subvencione per investime 0 0
Provizione per rrezige 0 0
Fitimi Neto i periuches 2.099.468 2.099.468| 2.099.468
TOTAU 2.099.468 0 0 0 0 0 0 0 0 2.099.468| 2.099.468
15.082.391 12.982.923 7.000.000 0 0 0 0} 35.071.367 0 2.099.468| 15.082.391

2013




9. Aktivet afatgj
Sipas tabelés gé vijon:

b

Istalime T¢i Paisje
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertime Makineri ¢ te trasport]  Zyre dhe Totali
Paisje Informatike
Gijéndjamé 31.12.2010 0 35.680.000 998.073 2.877.210 119.888 39,673,171
Shtesat 2011 0 162.000 0 0 0 162.000
Pakésimet 2011 0 0 0 0 0 0
Gjéndjame 31.12.2011 0 35.842.000 998.073 2.877.210 119.888 39.837.171
Amortizimi AAGIM 31.12.2010 4.436.992 569.782 1.106.634 0 6.113.408
Amortizimi ushtrimor 1,784.000 85.658 354.115 29.972 2,253,745
Amortizimi pér daljet AAG 0
Giéndjame 31.12.2011 0 6.220.992 655.440 1.460.749 29.972 8.367.153
Vlera neto e AAGIM 31.12.2010 0 31.243.008 428.291 1.770.576 119.888 33.561.763
0
Vleraneto e AAGIM 31.12.2011 0 29.621.008 342,633 1.416.461 89.916 31.470.018
0 29.621.008 1.759.094 89.916 31.470.018
Diferenca 0 0 0 0 0
NUMRI | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE Ne 000 Leke
NR NR.i PUNONJESVE
MESAT. Ndryshime gjate vitit(nr.fiz) Ndihma |Kontrib. |Tatime
VJET.! Gjendje Fondii Shperbl. Shperbl{shoger. |per sig. mbi
PUNONJ  |Pranuar Larguar ne fund pagave suple- te e shoger. te
GJITHS. te rinj te vitit gjithsej mentare tiera menjeh. |dhe perk|ardhurat
ushtrim. sociale
Nr.i punonjesve gjithsej 4.8 0.0 0.0 0.0 1426.0 0.0 0.0 0.0 397.9 65.6
1- DREJTUES, PRONARE 1.0 480.0 133.9 48.0
2-PUNETORE 3.8 946.0 263.9 17.6
3-SPECIALISTE ME ARSIM TE LARTE
4-TEKNIKE
5-NEPUNES TE THJESHTE




PASQYRA E GJENDJES SE BANKAVE

EMERTIMI LEKE EURO DOLLAR
BKT 11327.06 0 0
TIRANA BANK -124.43 0 0
CREDINS 0 -99.738 0
RAIFFEISEN 2414796 0 0
RF EURO 0 57406.75 0
0 0 0 57.96
3 TOTAL 2423998 57307.01 57.96
PASQYRA E GJENDJES SE KREDIVE NE BANKAVE
EMERTIMI LEKE EUROC DOLLAR
BKT 0 0 0
TIRANA BANK 0 0 0
CREDINS 0 69904.57 0
RAIFFEISEN 0 0 0
RF EURO 0 0 0
0 0 0 0
TOTAL 0 69904.57 0
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Bilanci | vitit 2012 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
/0412004 " Per kontabilitetin® Mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitelit
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